
ZARZĄDZENIE NR 125.2023 
WÓJTA GMINY RĘCZNO 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w planach finansowych jednostek budżetowych na 2023 rok 

Na podstawie art. 247 ust. 2 oraz art. 249 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Wójt Gminy Ręczno zarządza, co następuje: 

§ 1. Uwzględniając zmiany w budżecie gminy wprowadzone Uchwałą Nr XLVIII.305.2023 Rady Gminy 
Ręczno z dnia 21 grudnia 2023 r. dokonuje się zmian w planach finansowych jednostek budżetowych: 

1) Urząd Gminy Ręczno, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

2) Szkoła Podstawowa w Ręcznie, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

3) Szkoła Podstawowa w Stobnicy, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Z-ca Wójta 
 
 

Marcin Kusa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96F04FAE-FE5A-4B0D-BC4C-5FF58E6E2313. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 125.2023 

Wójta Gminy Ręczno 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

Zmiany w planie finansowym jednostki 

Jednostka: Urząd Gminy Ręczno 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 664 740,88 0,00 664 740,88 

 01095  Pozostała działalność 664 740,88 0,00 664 740,88 

  6290 

Środki na dofinansowanie 
własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, 
zwiazków powiatowo-
gminnych, związków 
powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z 
innych źródeł 

12 000,00 -12 000,00 0,00 

   Własne 12 000,00 -12 000,00 0,00 

  6300 

Dotacja celowa otrzymana z 
tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

150 000,00 12 000,00 162 000,00 

   Własne 150 000,00 12 000,00 162 000,00 

400   
Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 

422 300,00 42 000,00 464 300,00 

 40002  Dostarczanie wody 286 300,00 35 000,00 321 300,00 
  0830 Wpływy z usług 285 000,00 35 000,00 320 000,00 
   Własne 285 000,00 35 000,00 320 000,00 

 40003  Dostarczanie energii 
elektrycznej 20 000,00 7 000,00 27 000,00 

  0830 Wpływy z usług 20 000,00 7 000,00 27 000,00 
   Własne 20 000,00 7 000,00 27 000,00 

600   Transport i łączność 135 597,36 60 000,00 195 597,36 
 60017  Drogi wewnetrzne 100 990,00 60 000,00 160 990,00 

  6630 

Dotacja celowa otrzymana z 
samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

100 990,00 60 000,00 160 990,00 

   Własne 100 990,00 60 000,00 160 990,00 
750   Administracja publiczna 766 619,00 1 692,00 768 311,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 709 067,00 1 192,00 710 259,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 666 965,00 1 192,00 668 157,00 
   Własne 666 965,00 1 192,00 668 157,00 
 75075  Promocja jednostek 7 000,00 500,00 7 500,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96F04FAE-FE5A-4B0D-BC4C-5FF58E6E2313. Podpisany Strona 1



samorządu terytorialnego 

  0960 
Wpływy z otrzymanych 
spadków, zapisów i darowizn 
w postaci pieniężnej 

7 000,00 500,00 7 500,00 

   Własne 7 000,00 500,00 7 500,00 

756   

Dochody od osób prawnych, 
od osób fizycznych i od 
innych jednostek 
nieposiadających 
osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich 
poborem 

3 255 273,00 39 200,00 3 294 473,00 

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku 
od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

1 084 690,00 39 200,00 1 123 890,00 

  0310 Wpływy z podatku od 
nieruchomości 502 620,00 38 000,00 540 620,00 

   Własne 502 620,00 38 000,00 540 620,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów 
egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów 
upomnień 

1 000,00 200,00 1 200,00 

   Własne 1 000,00 200,00 1 200,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od 
nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 

4 000,00 1 000,00 5 000,00 

   Własne 4 000,00 1 000,00 5 000,00 
758   Różne rozliczenia 20 320 899,15 -1 902 259,10 18 418 640,05 

 75802  
Uzupełnienie subwencji 
ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 

1 700 089,15 100 000,00 1 800 089,15 

  2750 Środki na uzupełnienie 
dochodów gmin 1 700 089,15 100 000,00 1 800 089,15 

   Własne 1 700 089,15 100 000,00 1 800 089,15 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 47 946,00 40 487,00 88 433,00 

  0920 Wpływy z pozostałych 
odsetek 22 200,00 35 000,00 57 200,00 

   Własne 22 200,00 35 000,00 57 200,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

25 746,00 5 487,00 31 233,00 

   Zlecone 25 746,00 5 487,00 31 233,00 
 75816  Wpływy do rozliczenia 10 993 101,00 -2 042 746,10 8 950 354,90 

  6370 

Środki otrzymane z 
Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

10 993 101,00 -2 042 746,10 8 950 354,90 

   Własne 10 993 101,00 -2 042 746,10 8 950 354,90 
801   Oświata i wychowanie 107 423,98 39 955,00 147 378,98 

 80195  Pozostała działalność 17 976,00 39 955,00 57 931,00 

  2700 Środki na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 0,00 1 000,00 1 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96F04FAE-FE5A-4B0D-BC4C-5FF58E6E2313. Podpisany Strona 2



gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków 
powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z 
innych źródeł 

   Własne 0,00 1 000,00 1 000,00 

  6290 

Środki na dofinansowanie 
własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, 
zwiazków powiatowo-
gminnych, związków 
powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z 
innych źródeł 

0,00 38 955,00 38 955,00 

   Własne 0,00 38 955,00 38 955,00 
Razem: 28 608 706,37 -1 719 412,10 26 889 294,27 

WYDATKI  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 8 827 631,88 -2 042 745,25 6 784 886,63 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 123 541,00 -2 042 745,25 3 080 795,75 

  6370 

Wydatki poniesione ze 
środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

3 800 000,00 -2 042 745,25 1 757 254,75 

  Własne 
Modernizacja biologicznej 
oczyszczalni ścieków Ręczno 
- Nowinki Polski Ład 

3 800 000,00 -2 042 745,25 1 757 254,75 

600   Transport i łączność 4 748 837,36 10 000,00 4 758 837,36 
 60016  Drogi publiczne gminne 4 331 430,00 10 000,00 4 341 430,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 20 315,00 10 000,00 30 315,00 

   Własne 20 315,00 10 000,00 30 315,00 
750   Administracja publiczna 4 215 014,19 21 846,15 4 236 860,34 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 3 762 627,19 21 346,15 3 783 973,34 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 127 200,00 20 154,15 147 354,15 

   Własne 127 200,00 20 154,15 147 354,15 

  4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej  

24 600,00 1 192,00 25 792,00 

   Własne 24 600,00 1 192,00 25 792,00 

 75075  Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego 83 885,00 500,00 84 385,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 71 635,00 500,00 72 135,00 
   Własne 71 635,00 500,00 72 135,00 

758   Różne rozliczenia 57 600,00 285 000,00 342 600,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 46 000,00 285 000,00 331 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 285 000,00 285 000,00 
   Własne 0,00 285 000,00 285 000,00 

925   
Ogrody botaniczne i 
zoologiczne oraz naturalne 
obszary i obiekty chronionej 
przyrody 

217 000,00 1 000,00 218 000,00 

 92595  Pozostała działalność 217 000,00 1 000,00 218 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96F04FAE-FE5A-4B0D-BC4C-5FF58E6E2313. Podpisany Strona 3



  4300 Zakup usług pozostałych 19 000,00 1 000,00 20 000,00 
   Własne 19 000,00 1 000,00 20 000,00 

Razem: 23 253 741,82 -1 724 899,10 21 528 842,72 

Zmiany w planie dochodów na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
758   Różne rozliczenia 31 233,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 31 233,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

31 233,00 

   Zlecone 31 233,00 
801   Oświata i wychowanie 239,98 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

239,98 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

239,98 

   Zlecone 239,98 
Razem: 31 472,98 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96F04FAE-FE5A-4B0D-BC4C-5FF58E6E2313. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 125.2023 

Wójta Gminy Ręczno 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

Zmiany w planie finansowym jednostki 

Jednostka: Szkoła Podstawowa w Ręcznie 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 20 336,00 318,00 20 654,00 

 80101  Szkoły podstawowe 2 836,00 318,00 3 154,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 18,00 18,00 36,00 
   Własne 18,00 18,00 36,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze 

2 090,00 80,00 2 170,00 

   Własne 2 090,00 80,00 2 170,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 700,00 220,00 920,00 
   Własne 700,00 220,00 920,00 

Razem: 20 336,00 318,00 20 654,00 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 4 284 567,27 3 197,15 4 287 764,42 

 80101  Szkoły podstawowe 3 188 854,23 3 197,15 3 192 051,38 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 157 288,00 1 018,00 158 306,00 
   Własne 157 288,00 1 018,00 158 306,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

10 771,00 777,96 11 548,96 

   Własne 800,00 -800,00 0,00 
   Zlecone 9 971,00 1 577,96 11 548,96 

  4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

4 600,00 100,00 4 700,00 

   Własne 4 600,00 100,00 4 700,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

2 000,00 648,28 2 648,28 

   Zlecone 2 000,00 648,28 2 648,28 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

7 398,00 486,65 7 884,65 

   Zlecone 7 398,00 486,65 7 884,65 

  4850 
Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

1 515,00 166,26 1 681,26 

   Zlecone 1 515,00 166,26 1 681,26 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96F04FAE-FE5A-4B0D-BC4C-5FF58E6E2313. Podpisany Strona 1



Razem: 4 284 567,27 3 197,15 4 287 764,42 

Zmiany w planie wydatków na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
801   Oświata i wychowanie 25 866,13 

 80101  Szkoły podstawowe 25 626,15 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

11 548,96 

   Zlecone 11 548,96 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy 2 648,28 

   Zlecone 2 648,28 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 7 884,65 

   Zlecone 7 884,65 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

1 681,26 

   Zlecone 1 681,26 
Razem: 25 866,13 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96F04FAE-FE5A-4B0D-BC4C-5FF58E6E2313. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 125.2023 

Wójta Gminy Ręczno 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

Zmiany w planie finansowym jednostki 

Jednostka: Szkoła Podstawowa w Stobnicy 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 6 666,00 6 840,00 13 506,00 
 80101  Szkoły podstawowe 322,00 1 651,00 1 973,00 

  0610 
Wpływy z opłat egzaminacyjnych 
oraz opłat za wydawanie świadectw, 
dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów 
i ich duplikatów 

26,00 26,00 52,00 

   Własne 26,00 26,00 52,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 240,00 1 625,00 1 865,00 
   Własne 240,00 1 625,00 1 865,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach podstawowych 

0,00 5 189,00 5 189,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 5 189,00 5 189,00 
   Własne 0,00 5 189,00 5 189,00 

Razem: 6 666,00 6 840,00 13 506,00 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 1 925 796,45 9 447,85 1 935 244,30 
 80101  Szkoły podstawowe 1 690 219,03 4 258,85 1 694 477,88 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 108 950,00 219,00 109 169,00 
   Własne 108 950,00 219,00 109 169,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

167,00 1 552,85 1 719,85 

   Zlecone 167,00 1 552,85 1 719,85 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  4 100,00 1 432,00 5 532,00 

   Własne 4 100,00 1 432,00 5 532,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

2 418,00 570,00 2 988,00 

   Zlecone 2 418,00 570,00 2 988,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

414,00 99,00 513,00 

   Zlecone 414,00 99,00 513,00 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

0,00 386,00 386,00 

   Zlecone 0,00 386,00 386,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96F04FAE-FE5A-4B0D-BC4C-5FF58E6E2313. Podpisany Strona 1



 80150  
Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach podstawowych 

15 780,00 5 189,00 20 969,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 258,00 758,00 3 016,00 
   Własne 2 258,00 758,00 3 016,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 12 000,00 4 431,00 16 431,00 
   Własne 12 000,00 4 431,00 16 431,00 

Razem: 1 925 796,45 9 447,85 1 935 244,30 

Zmiany w planie wydatków na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
801   Oświata i wychowanie 5 606,85 

 80101  Szkoły podstawowe 5 606,85 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 719,85 

   Zlecone 1 719,85 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 2 988,00 

   Zlecone 2 988,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

513,00 

   Zlecone 513,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 
pomocą obywatelom Ukrainy 386,00 

   Zlecone 386,00 
Razem: 5 606,85 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96F04FAE-FE5A-4B0D-BC4C-5FF58E6E2313. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 125.2023 WÓJTA GMINY RĘCZNO z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	Załącznik 1 - Zmiany w planie finansowym jednostki
	Załącznik 2 - Zmiany w planie finansowym jednostki
	Załącznik 3 - Zmiany w planie finansowym jednostki


